



# GAZETA WARSZAWSKA

W SRZODĘ DNIA 28. PAZDZIERNIKA ROKU 1789.

Z Warszawy dnia 28. Października.  
SESSYA SEYMOWA CLXXVIII.

Dnia 25. Października.

Po Przybyciu JKMci do Senatu, y Zagaieniu Sessyi przez JP, Marszałka Konse: Kor: przystąpiono natychmiast do Kontynuacyi toczącey się od trzech dni Materyi względem oddawania Skur na Podatek do Skarbu od zabitego bydła. Powstały tak iak y na przeszłych Sessyach wieloliczne spory: Jedni żądali, ażeby z każdego zabitego Bydłęcia Skury szły na Podatek Skarbowy; Drudzy stawali przytym, ażeby w Wołow y Jałowic zabitych, Skury były oddawane w naturze na Podatek, zaś od zabitych Cieląt, Baranow, Kozłów, y Wieprzów, ażeby w pieniądzech następowała Skarbowi opłata.

Po długich w tey mierze z obu

stron oświadczonych Zdaniach, y czynionych uwagach, nakoniec jednomyślnie decydowano, że od zabitych przez Rzeźników na Wyszynk Baranów, Jagniąt, Kozłów, Kozłąt, y Wieprzów, podług oznaczoney ceny, opłata pieniężna ma iść do Skarbu; a do takowey Opłaty należeć mają y ci, którzy po Karczmach, Austeryach, y Traktyeraniach na sprzedaż bią bydłeta.

Po zadecydowaniu takowey okoliczności, nowa zafzła do Decyzyi Stanów Kwestya: Czyli Dziedzice po Dworach, y Chłopi po Wsiach biący bydło, nie na Wyszynk, lecz na własną potrzebę, mają Skury oddawać na Skarb, y podlegać ustanowionej opłacie od Baranów, Kozłów y Wieprzów zabitych? W tey mierze dwoiaka była opinia:

Jedni dowodzili, że bez braku wszyscy po Dworach y na Wsiach bi-

iący Bydło, y Skury oddawać, y ustanowioney opłacie podlegać powinni, a w tenczas takowy Podatek gdy stanie się powszechnym; będzie dla Skarbu tak obfitym (bo do kilkunastu Millionów wynoszącym) że iuż innych rodzaiów Podatkowania wyszukiwać nie trzeba będzie; gdyby zaś miała w tym podatkowaniu następować Excepcya, tedy Ubożsi, którzy nie są w stanie bicia na swoją potrzebę bydła, ponosiliby wielki ciężar przez podwyższenie Ceny na mięsie, a zaś majątniejsi białą na swoje obeyscie domowe, naymniejszego nieplaciliby Podatku, y znaczny Zysk na Skurach odnosiliby; przytym zaś, pod Pretextem bicia na Domową potrzebę, wielubych handlujących podszycowało się y Skarb oszukiwało; a tak takowy Podatek mogący wiele czynić Skarbowi, zbyt małe przynosiłyby zyski.

Drudzy stawiający przytym, ażeby białcy po Dworach, i Chłopi po Wsiach, na własną potrzebę bydła, byli wolni od takowego Podatku, dowodzili wielkie uciemnienie Obywatelów, ktoreby spadło na tychże przy opłacie takowego Podatku, iuż to przez odcięcie Skur nieodbicie potrzebnych na Domowe obeyscie się, iuż to przez nieustanne Rewizye Domów Szlacheckich przez Celników, i jeżeli iakwa Skura utraconą nie została, a ztąd nieskończone między Obywatelami Procesa; iuż nakoniec przez Millionowe Przyśięgi, ięśliby Obywatel miał zaprzyśięgać, że niewięcey zabił na swoją potrzebę Bydła, końcem uwolnienia Domu swojego od Rewizyi Celnika Skarbowego.

Gdy w tey mierze rozroznione zdania na iedno ugodzić się niemogły, uformowana została Propozycya *ad Turnum* takowa: „ Czyli Skury z Wo-  
„ łow y Krow, na własną potrzebę we-  
„ Wsiach y Dworach zabitych, mają  
„ być przeznaczone na pomnożenie  
„ Dochodów Skarbu, lub nie? „

Szedł *Turnus* na takową Propo-

zycya; w czasie którego niektórzy z JJ. PP. *Wotuiących*, zdania swoje *pro* y *Contra* miane, oddawali do Ławki, końcem zostawienia pamięci mianey w tey mierze Opinii swoiey.

Po zakończonym *Turnowaniu*, ogłoszona została *Pluralitas* takowa: Ze mają być pomienione Skury przeznaczone na pomnożenie Dochodów Skarbu, było *Wotow* 38. Ze nie mają być przeznaczone na pomnożenie Dochodów Skarbu, było *Wotow* 57.

Seffya *Seymowa* (przez dziewięć godzin trwająca) *Solwowaną* została na *Poniedziałek* następujący na godzinę 10. to jest na dzień 26. *Października*.

*Z Wiednia d. 3. Paździer.* Wiadomość o Zwycięstwie *Xiążęcia de Cobourg* nad *Turecką Główną Armią*, rozeszła się tu iuż we *Szrodę* w wieczor, ale *Pogłoska* ta była tak do prawdy niepodobna, iż mało iey wierzono; aż nazajutrz *Raportem Dworskim* została potwierdzoną. *Sam Cesarz Jmć* takięy nowiny niespodziewał się. Jakoż gdy *Kuryerem* przyślany *Rotmistrz Hartelmüller* czynił przed *Monarchą* *Raport*: *Monarcha* pełen zadziwienia zawołał: *Czy to podobna?* W samey istocie lekano się tu, że *Xiąże de Cobourg*, będzie *przymuszonym*, za nadciągnięciem tak znacznie przeważającej *Tureckiey Głowney Armii*, myśleć o *Retyradzie*, y o obraniu sobie *Pozycyi*, ku *zasłonięciu* części *Kraiu* dotąd *zdo-  
bytego* *poty*, póki *Sukkursu* nieotrzyma. Tym czasem szczęśliwy dla nas przypadek, że *Huzarowie* nasi, schwytali *Tureckiego Kuryera*, przez którego *W. Węzyr*, *Plante*

swoich Operacyi posłał Xiążęciu *Mauroieni* *Hospodarowi Wołoskiemu*, naklonił (za perswazyą mocną *Rossyjskiego Generała Suwarow*) Xiążęcia *de Cobourg* do przedsięwzięcia odważney Rezolucyi y do atakowania Nieprzyjaciół. Xiąże *de Cobourg* miał 27,000. ludzi, a *Rossyiczek* pod *Kommendą Generała Suwarow* było 8,000. *Wielki Węzyr*, niewiedząc że *Rossyiczycy* złączyli się z *Austryakami*, zamysłał z swemi 100,000. ludźmi okrążyć małą *Austryacką Armią*, przeto z *Wojskiem* swoim daleko nieco rozciągnął się. Xiąże *de Cobourg* wiedząc o tey pozycyi *Turkow*, wraz z *Generałem Suwarow* postanowił atakować Nieprzyjaciół. Nagły strach opanował *Turkow*, zwłaszcza gdy nad swe spodziewanie postrzegli zaraz *Rossyjskie* pod *Kommendą Generała Suwarowa* *Wojska*. Ucieczka ich była tak gwałtowna, że 31. *Niewolnika* tylko przyprowadzili nasi, ale więcej niż 4,000. *Turkow* w pień wycieli, y 80. *harmat* na placu odbieżonych *Nasi* zagarneli. W tey nagłej ucieczce *Turkow*, most pod nimi na *Rzecz Rymnik* załamał się, gdzie wielu ich utoneło.

Z *Londynu* d. 2. *Paździej*: Z *Plymouth* d. 29. *Wrześ*: *We* *Szrodę* od *Krolewskiej Brygantyny Trimmer* pod *Kapitanem Robinson* przyprowadzono tu do naszego *Portu* *Armatora Rossyjskiego W. Xiąże*. *Armator* ten ma *Imperatorski Komis*, prowadzi sześć 4funtowych, y sześć

3funtowych *Harmat*, y zostaje pod *Kommendą* *Kapitana Angielskiego James Wooldencroft*. *Ekwipaż* *Armatorski* składa się z 10. *Anglikow*, iednego *Amerykawina*, y z 15. ludzi obcych rozmaitych *Nacyi*. *Przyczyna*, dla której *Armatora* tego przyprowadzono, ma być ta, że *Ekwipaż* jego, po części składa się z *Anglikow*.

*Offycyaliści Celni* w *Kingston* na *Wyspie Jamaice*, skonfiskowali *Okręt Hiszpański*, mający na sobie między innymi 120,000. *Dollarow*. *Powodem* do tego kroku miał im być ten *Pretext*, iakoby pomieniony *Okręt*, przy wejściu do *Portu*, niezachował wszystkich *Formalności* zwykłych, y *Paszportow* swoich dosyć wczesnie niepokazał. *Gubernator Hiszpański* na *Wyspie Kuba*, wielkie swe nieukontentowanie nad postępowaniem takim miał pokazać, y żwawą barzo *Remonstracyą* do *Kingstonu* posłał.

Z *Sztokolmu* dnia 29. *Września*. Z *Finlandyi* wiadomość doszła, że *Rossyiczycy* atakowali *Baterye* nasze w *Ramsö* przy wejściu do *Baröfund*. *Nasi* walecznie bronili się. *Galera* iedna strzelaniem tak była skołatana, iż niebyła już zdatna na nie, przeto ją spalono, y *Szalupa* iedna była pograżoną. *Harmaty* z *Bateryi* wrzucono w *Morze*, y *Zołnierze* nasi straciwszy dwóch ludzi, w *dobrym* porządku cofneli się nazad do *Stromsby*, gdzie stoją *Statki* nasze *Przewozowe*. *Generał Armsfelt* już

był w marszu z Sukkurfem dla Generała *de Stedingk*, ale odebrał Kontraordynans, y Żołnierze jego musieli prowadzić Amunicyą y Żywność do *Jngo*, zkąd te rzeczy daley do śrózodka Prowincyi przewożono.

Pułkownik Kawaler *Mannerskang* donosi z *Sweaburg* pod dniem 14. tego Miesiąca, że dwa Statki *Rossyjskie*, Szturmem rozpedzone, są zabrane y do *Sweaburg* zaprowadzone. *Rossyjski* Statek (*Cutter*) podał się po dwukrotnym strzeleniu z harmat; y prowadził na sobie dwie harmaty 24funtowe, y cztery 8funtowe. W niewolą wzięty Ekwipaż, składał się z jednego Kapitana, iednego Leytnanta, Styrnika od Admiralicyi, Chorążego, Pod Felczera, y 69. Żołnierzy y Maytków.

Z *Caragrodu* d. 2. *Wrzes:* *W. Sultana* znaczne uczynił odmiany w *Ministerium*. *Kaymakan* czyli namiestnik *W. Wezyra*, złożony został dnia 19. zeszłego Miesiąca, a *Soliman Basza* Komendant przefzły Zamku przy weyściu *Czarnego Morza*, jest Następcą jego. Ten *Soliman*, za Zonę ma Siostrę *Sultana*, która go wkrotce do wyższego ielzcze podzwignie stopnia. Przyczyna złożenia *Kaymakana* ma być ta, iż nie opatrywał Stolicy dostatecznie Prowiantem. Tym czasem obiał on miejsce *Solimana Baszy*. Ważniejszy daleko odmiana zaszła ta, że y *Musty* jest złożony. Sentymenty jego, iak wiadomo, były za Woyną,

zaś Następcą jego *Serif Zade*, który za czasów *Sultana Mustasy*, iuż był *Mustym*, y ten Urząd stracił za to, że za Pokoiem radził, spokojniejszy y łagodniejszy jest Sentymentów. *Abdul Hamed* zmarły *Sultan*, nominował go powtornie na *Mustego*, a teraz po trzeci raz *Mustym* został. Lud, który teraz w chęciach swych za krwawą Woyną cokolwiek ostrygł, miarkuje z Nominacyi tej, że podobno Pokoły przez to być może przywrócony; lubo inne okoliczności, dalszą raczey Woynę obiecuia.

Mówiono tu od kilku dni o Zwycięstwie odniesionym przez *Kapitana Baszę* nad Flotę *Rossyjską*. Wiadomo teraz, iż cała owa Akcyja, na *Kanonadzie* tylko skończyła się. *Turecka* Flota około dnia 15. Sierpnia stała o 15. mil od *Oczakowa* na *Stanowisku* przy *Kozzabers*. *Rossyjski* Pośel ielzcze nie jest z *Siedmiu Wież* wypuszczony, y teraz o tym ani wspominaia. Pewny Minister *Obcy*, na insze znowu myśli *W. Sultana* miał naprowadzić.

Z *Rzymu* d. 19. *Wrzes:* Głofzą, że *Nuncyusz Papieski* przy *Dworze Francuskim* zostaiący, wkrotce *Kardynałem* będzie kreowany. Zaczny ten *Nuncyusz*, śród strasznych terazniejszych tumultów we *Francyi* mietkaiący, *Srebra* swoje za *Piętnaście Tyśięcy Czerwonych Złoty*ch przedał, y pieniądze te, między *Ubogich* tamedznych rozdał.

# S U P L E M E N T

## DO GAZETY WARSZAWSKIEY

W SRZODE DZIA 28. PAZDZIERNIKA ROKU 1789.

Z Warszawy dnia 28. Października.

SESSYA SEYMOWA CLXXIX. Dnia 26 Października.

Po przybyciu JKMOści do Senatu, JP. Marzałek Konfed: Koron: w Za-  
gaieniu swoim upraszał *Stanów*, ażeby chciały przystąpić do zupełnego  
zakończenia Projektu względem Podatku od Skur bydłych, mających się  
na Skarb Publiczny oddawać.

Natychmiast zaczęły niektóre Osoby z JJ. PP. Seymujących podawać  
swoie Dodatki do tegoż Projektu, ażeby po zadecydowaniu, iż Skury od bi-  
jących na Wsiach y po Dworach bydło na swoją potrzebę, oddawane być  
nie mają na Podatek Skarbowy, pod tym pretextem, Skarb przez różne o-  
szukania uszkodzenia nieponosił, dopraszając się, ażeby ci, którzy lub na  
handel Skury prowadzić, lub one Rzemieślnikom na wyrobienie przedawać  
chcieli, pierwey też Skury do *Stępla Rzpltey* oddawali.

Nad takowym Projektem, wielorakie były czynione uwagi y Wnioski:  
Jedni żądali, ażeby natychmiast oznaczyć cenę, iakowa ma być do Oplaty  
od *Stępla* Skarbowi; drudzy domagali się, ażeby zadecydowawszy, że wszy-  
stkie Skury nad potrzebę Domową wychodzące, *Stępem* Rzpltey oznacza-  
ne były, a *Kommissye* Skarbowe, ażeby cenę takowego *Stępla* w Projekcie  
oznaczywszy, do *Stanów Seymujących* tenże Projekt do Decyzji przy-  
niosły.

Po wielu w tey mierze oświadczonych zdaniach *pro y contra*, nako-  
niec jednomyślnością udecydowanym zostało, że *Stępel* od *Kommissyow*  
*Skarbowych* ma być dawany na wszelkie Skury, Wołowe, Krowie, Jałowicze,  
y Cielece, któreby na handel do Garbarniów, y Surowe na sprzedaż Ryma-  
rzom wychodzić miały.

Podany był Projekt zalecenia *Kommissyom* Skarbowym, ażeby te, nim  
ten Podatek *à prima* *Januarii* Roku następującego *in natura* wybieranym  
zostanie, tym czasem przez te dwa Miesiące oznaczyły *Quantum* opłaty  
Rzeźnikom od Skur zabitego bydła na Podatek do Skarbu Rzpltey. Tako-  
wy Projekt przeczytany, przez niektórych JJ. PP. Seymujących wziętym zo-  
stał do *Deliberacyi*.

*J. X. Garnyſz* Podkanclerzy Kor: w zabranym Głosie donioſł Stanom o podaney Nocie od JP. Miſtra Rezydującego Dworu Szwedzkiego, z zażaleniem ſię na Konſyliarzów *Kurlandzkich*, iż ci, za naleganiem Rezydenta *Koſyſkiego*, uczynili zakaz przedawania Zboża do Szwecyi, oraz z doprzaniem ſię, ażeby takowe zakazy nienaftepowwały.

Gdy JP. Sekretarz przeczytał tę *Notę*; tenże J. X. Podkanclerzy oſwiadczył, iż ciż JJ. PP. Konſyliarze *Kurlandzcy*, iuż ſwoie w tey mierze cofneli rozkazy; a zaś, ażeby napotym podobne zakazy nienaftepowwały, ra-  
dził zalecić II. PP. Marſzałkom Konfederacyi, ażeby ci z woli Stanow pi-  
fali do Xiążęcia Imci *Kurlandzkiego* z Inſynuacyą niewydawania podobnych  
zakazów. Na to powſzechna wſzytkkich zaſła zgoda.

Seſſya Solwowaną zoſtała na dzień naſtepujący na godzinę 10.

*Z Chencin d. 7. Paździej:* Po zakończoney Kommiſſyi Powiatu tuteyſzego, y po chętnym oſtąpieniu potrącenia Podatku Protunkowego, wſzyſcy Kommiſſarze Duchowni y Swieccy, tu-  
dzież liczni Obywatele, wieczorem byli na wſpianatey Kolacyi u JP. *Dobieckiego* Podkom:  
*Sandom:* Nazajutrz zaś, po odſpiewaney w Kościele Wotywie y *Te Deum laudamus*, wſzyſcy  
(do Sto kilkadzieſiat Oſob) znajdowali ſię na Koſztownym obiedzie y potym na Kolacyi z  
Tauſami u JP. *Skarbka* *Radonſkiego* Stol: *Cheuciń:* Kommiſſarza tegoż Powiatu, gdzie ſpełnia-  
no zdrowie N. Pana y Stanow *Seymujących*, przy dawaniu ognia przez Garnizon tuteyſzy.

*Z Winnicy d. 7. Paździej:* Przechodziła tedy Chorągiew Rotmiſtrzowſtwa JP. *Borkowſkiego*  
Rotm: Kaw: Narodo: nowo Kompletowana, Oſob 140. w ſobie mająca, pod Kommandą JP.  
*Bierzyńskiego* Namieſn: Kawaleryi Naro: do *Granowa* dążąca, z ludzi młodych y ſtaſznych  
złożona, w konie dobre y w Mundur przyzwoity opatrzona, w Muſtrze (a to w krotkim  
czacie) tak dokładnie wycwiczona, że wſzytkkich tuteyſzych Obywatelów, y ſam Reyment  
*Krolowej Jadwigi* tu Konſultujący, barzo zadziwiła. Równą pochwałę znalazła taż Chorągiew  
y w *Granowie*, gdzie JP. Generał *ferlicz* ſam Luſtracyą odprawiwſzy, na znak wielkiego ſwego  
ukontentowania, wprowadził ją do Miasta z całą Sztabową Kapelią.

*Z Wiednia d. 7. Paździej:* Dnia 3. Października Rotmiſtrz Graf  
*Haddick*, Syn Feltmarſzałka, przywiozł naſtepującą wiadomość do  
Cesarza Imci od Feltmarſzałka *de Laudon* z Obozu naſzego pod *Bel-*  
*gradem*. Po uſtaniu deſzczów dnia 27. Wrzeſnia w wieczor, natych-  
miast kazał Feltmarſzałek *de Laudon* potrzebne roboty z iak nay-  
większym, ile możności, poſpiechem kontynuować, oraz potrzebne  
uczynił dyspozycye do ſzturmowania Nieprzyacielskiey Palifady. Za-  
czelo ſię dnia 29. w wieczor ſtrzelanie do Fortecy, y nazajutrz dnia  
30. Wrzeſnia przed południem około godziny 9. przypuſzczono at-  
tak czterma kolumnami z tak dobrym y ſzczęśliwym skutkiem, że  
Zołnierze naſi w krotkim czacie opanowali wſzytkkie Przedmieſcia y  
też Przedmieſcia od *Dunain* aż do *Sawy* oſadzili.

Feltmarſzałek dokładniejszy Raport o wyprawie tey ſzczęśli-  
wie uſkutecznionej, zachowując na czas dalſzy, tym czafem powia-  
da, że ile do wiadomości iego doſzło przy wyſtaniu Grafa *Haddick-*  
*ſtrata* naſza w zabitych y ranionych, podobno nieprzejdzie liczby,  
od 200. ludzi. Nieprzyaciełowi zabrano 11. Harmat, 1. Mozdżerz,

y wiele Chorągwi. Pewną liczbę Niewolników także przyprowadzono.

General Artylleryi y Szeff nazzey Artylleryi Baron *de Rouvroi*, w *Semlinie* umarł na Febrę. Syn iego, Maior Artylleryi, Oberstleytnantem został nominowany. Feltmarszałek-Leytnant Xiążę *d'Anhalt-Cohen*, General-Maior *Schindler*, y Xiążę *de Württemberg*, choruią ieszczę w *Semlinie*.

Dnia 4. tego Miesiaca, Feltmarszałek Graf *de Haddick* znówu w *Wiedniu* objął Prezydedcyą na *Woienney Radzie*.

Cesarz Jmć, dla swoiey znówu słabości zdrowia, niemógł się nadować na *Te Deum landamus*.

Kommandanta *Belgradzkiego*, Feltmarszałek *Laudon*, po dobytciu *Przedmieściów* zapytać się kazał, czyby się chciał poddać? inaczey, gdyby *Fortecy* dobył, kazałby wszystkich w pień wycinać. Kommandant *Turecki* odpowiedział: *Poki włosy w moiey brodzie nie zajmą się ogniem, poty niepoddamsię.*

Z *Leodyum d. 9. Paździer*: Zawczora wielki iuż y u nas był rozruch, przy ktorym, ieden od *Gwardyi Patryotyczney* zabity poległ, a 12. do 13. niebėsiecznie raniono.

Z *Paryża dnia 5. Paździer*: Na *Sessyi* dnia 1. Października *Prezyduiący* czytał *List JP. Neckera*, gdzie prosił, ażeby *Zgromadzenie Narodowe* wyznaczyło mu czas, kiedyby dalsze myśli swoje względem *Skarbowych Interessów* temuż *Zgromadzeniu* mógł przelożyć. *JP. Necker* przybył potym na *Sessyę* około godziny 12. który czas był mu przeznaczony. Dziękował on nappierwey *Zgromadzeniu* za przyjęcie *Planu* od niego podanego. Potym wyraził, że ponieważ *Kredyt* upadł, musi zatym radzić do wybierania wielkiey *Kontrybucyi*. Naostatku czytał przed *Zgromadzeniem* uproiektowany swóy w tey mierze *Dekret*. *Dekret* ten rownie iak *Plan* iego podany świeżo, składa się z trzech *Artyków*: (1) Z *Redukcyi* y z *oszczędzenia*, przez co rowność *Przychodu* y *Rozchodu* ma być przywrocona. (2) Z *Extraordynaryinych* do *dźwignienia* się *środków*. *Wszyscy Obywatele Kraiu*, mają płacić *Patryotyczną Kontrybucyę*, to iest czwartą część *Dochodów* swoich; która *Kontrybucyę*, raz tylko ma być wymagana, a nigdy niema być więcey odnowioną. (3) Z *sposobów* *dźwignienia* się dla *okoliczności* *teraźnieyszych*. Przeczytawszy *JP. Necker* uproiektowany swóy *Dekret*, prosił, ażeby *Zgromadzenie* raczyło przyjąć *Część* iego *Patryotycznej Kontrybucyi*, to iest 100,000. *Liwrow*, z przyłączeniem, że ta *Summa* znacznie przechodzi czwartą część *Dochodów* iego. *Prezyduiący* podziękowawszy *JP. Neckera*

wi za tę Patryotyczną ofiarę jego, powiedział, że Zgromadzenie weźmie na rozprawę Memoryał od niego przeczytany, który też *Kommissyji Skarbowey* potym oddano.

## DONIESIENIE Z WARSZAWY DNIA 28. Paździer: R. 1789.

*Kommissya Rzpłtey Skarbu Koron: Ponieważ Summa Złotych Pol: 216,000. na Fundusz Gry Loteryi Kraiowey Genueńska* zwaney przez Rezolucyą pod dniem 26. Maji 1787. y Uniwersał *Kommissyji* swey pod dniem 15. Czerwca Roku tegoż, od *Kommissyji* wyznaczona, nie jest dostarczającą na Grę *Loteryi* w proporcyi żądania grających; Przeto celem powiększenia *Gry* teyże *Loteryi*, Fundusz na taką Grę do Summy *Złotych* 400,000. *Kommissya* powiększyła, y dla Grających zabezpiecza; A o niniejszey Rezolucyji przez *Gazety* obwieścić Publiczność dysponuje. Dań w *Warszawie* na *Seslyi* dnia 24. Paździer: 1789.

Aukcyja w Dworku na *Ulicy Gwardyi* za *Zdrojami* pod *Nrem* 1993. o godz. 2. po południu za gotowe pieniądze odprawiać się będzie d. 28. 29. y 30. Paździeru na *Zegary* ścienne y *pektoralki* złote, *pierścionki* złote, *Srebro* stołowe y inne, *suknie* męskie, *bielizny*, *Peściel*, *miedź*, *cyng* kautorki, *Kanapy*, *Stoly*, *stoliki*, *porcellanę*, *Fajans Angielski* y inny, *broń* różną, *Siodła Angiel:* y inne, *kolaskę*, *fanki*, *staienne* potrzeby, *Książki* w różnych *językach*, y inne *Do mowe* sprzęty.

W *Drukarni Gröllowskiej* wyszły następujące *Pisma*: (1) *Do Przeswiewt. Deputacyi* dla ułożenia *Projektu Konfitytacyi Rządu Polskiego* od *Seymu* wyznaczoney, albo *Listy do IW. IP. Stanisława Małachowkiego*, Część IV. w *Warszawie*: 789. *Zł:* 1. (2) *List Obywatela do Autora Listów* pod *Imieniem Doświadczynkiego* wydanych w *Warszawie*: 789. *gr:* 24. (3) *Uwagi* nad *Prawem* zapadłym *zaboru Skur* na *Skarb* in 4to *Zł:* 1. (4) *Uwagi* nad *Rządem* *Polskim* przez *Jakuba Ruslo Obywatela Genewieńskiego* Czę: II. in 8. alla *rusi:* *Zł:* 1. *gr:* 22.

Na mocy *Dekretu Sądow Woytow. y Ław: M.S.W.* dnia 17. *Mca Paździer: Roku* teraźniejszego *zapadłego*, ostatni raz *Licytacya* dwóch *Dworków UUR: Stawskich* pod *N. 2543.* dnia 31. tego *Mca Sądownie* rano odprawiać się będzie. *Zyczący* sobie nabyć na się *natym Terminie* znajdować.

*Sobole* czarne *Sebirskie*, barzo *przednie*, są tu do *przedania* na *Bunty*, w *jednym* *sztuk* 20. y *szlamy* *Rysie* białe z *naturalnymi* *cepkami*. *Ktoby* sobie *życzył* nabyć, niech się *referuje* do *gP. Tuppo* w *Kamienicy gP. Przeddzieckiego* *Pilarza Sądow Assessorskich* *Koronnnych* przy *Bramie Krakowskiej* *Nro 534.*

*Kredytorowie IP. Tarła Kasztelanica Lubelskiego Staroły Stężyckiego* w *Pretensyach* swych *Dekretami Fotioritatis Trybunału Lubelskiego* na *Dobrach Winiawie* pod *Lublinem* *kollokowani* y w *aktualney* *Possesysy* y *zarządzeniu* *Dobr* tychże *Winiawy* *zostający*, są *determinowani* *każdy* w *szczegulności*, *uczynić* *zlewki* *Prawa* swego za *ugodą*. *Ktoby* więc *życzył* sobie nabyć *posesysy* *Dobr* takich, *zechce* się *referować* do *IP. Hieronima Gbizlanoniego* *Kupca Obywatela* *Warszaw: na Przedmieściu Krakow:* pod *Nrem* 418. w *Warszawie*, a do *gP. Fiedorowicza Vices-Gerenta* *Grodzkiego Krasnostawskiego* w *Palestrze Lubelskiej* *zostającego* w *Lublinie*; od których] o *pewności* *Possesysy* y *niewątpliwym* *prawie* *Kredytorów*, *dokładną* *zasiągnie* *wiadomość*.

W *Poznaniu* wyszła z *pod* *prawy* *Druka* Część *Książki* *Arytmetyczney* pod *tytułem* *Redueirten Wechselfragen*, y *można* ją *mieć* u *Autora* *g. B. Biancone*. W *teyże* *Książce* *znajdują* się *następujące* *Wexlujące* *Miasta: Warszawa, Krolewiec, Wiedeń, Wenecya, Peterzburg, Sztokholm, Rzym, Wraclaw, Kopenhaga, Carograd, Ryga, Szażburg, Cadix, Liworno &c.*

*Plamiarz Francuski*, *następca P. Caron*, *posiadający* *też* *samo* *co* *on* *sekreta*, *wywabia* *wszelkie* *plamy*, *tak* z *Sukienych* *iako* *też* *wszelkich* *iedwabnych* *sukien* y *materyi*, *także* *aklamitne* *suknie* *na* *nowe* *chedoży*; a *jeżeli* *gdzie* *mole* *suknie* *popuły*, *bez* *użycia* *igły*, *pierwszą* *im* *przywraca* *barwę*. *Mieszka* w *Starym Dunaju* przy *poboczney* *Bramie* *Nro 147.* w *Kamienicy* *Sukcesso: Buszynowiczowskich* *na 3. piętrze.*